ABL GmbH
Albert-Büttner-Straße 11             Tel. +49(0) 9123 188-0       info@abl.de
D-91207 Lauf / Pegnitz                     Fax +49(0) 0123 188188     www.abl.de
ZERTIFIKAT / CERTIFICATE
EU - KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
EC - DECLARATION OF CONFORMITY
Name des Herstellers   ABL GmbH
Name of manufacturer  Albert-Büttner-Straße 11
91207 Lauf an der Pegnitz, Germany
erklärt, dass das Produkt
declares that the product
Type-Nr.
Ref. No.
die Forderungen folgender  ☒ Niederspannungsrichtlinie/Low Voltage Directive 2014/35/EU
europäischer Richtlinien  ☒ EMV Richtlinie / EMC Directive 2014/30/EU
erfüllt:     ☒ RoHS Richtlinie / RoHS Directive 2011/65/EU
is in conformity with the  ☐
following European
Directives:
Angewendete (harmonisierte)
Normen:
Applied (harmonized)
standards:
Diese EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG gilt für alle im Anhang gelisteten Produkte.
This EC-DECLARATION OF CONFORMITY is valid for all products in the annex.
Jahr der Anbringung der
CE-Kennzeichnung:
Year of declaration:
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------
ABL GmbH
Lauf / Pegnitz
01.08.2022
Datum         Unterschrift
Date         Signature
Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den genannten Richtlinien und beinhaltet jedoch keine Zusicherung von Eigenschaften.
This declaration certifies the conformity to the specified directives but contains no assurance of properties.
Ladestationen für Elektrofahrzeuge,
Charging stations for electric vehicles
Wallbox eMH3
IEC 61851-1:2017-02 Ed. 3.0
IEC 61851-21-2:2018-04
EN 61000-6-2:2006-03
EN 61000-6-3:2011-09
VDE-AR-N 4100:2019-04
2016
Florian Kroder
Leiter Entwicklungslabor
und Zertifizierung
ZERTIFIKAT / CERTIFICATE
ABL GmbH
Albert-Büttner-Straße 11             Tel. +49(0) 9123 188-0       info@abl.de
D-91207 Lauf / Pegnitz                     Fax +49(0) 0123 188188     www.abl.de
Anhang EU – KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Annex EC - DECLARATION OF CONFORMITY
3W11D4 Wallbox eMH3 11 kW 3ph 16A  3W2225C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W11M1 Wallbox eMH3 11 kW 3ph 16A  3W2225L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W11M2 Wallbox eMH3 11 kW 3ph 16A  3W2225P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W11S1 Wallbox eMH3 11 kW 3ph 16A  3W2226 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W1401 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A   3W2226B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W14A1 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A   3W2226C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W14A2 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A   3W2226L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W14A5 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A   3W2226P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W14D0 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A   3W2227 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W14D0B Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A   3W2228 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W14D3 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A   3W2231 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W14D4 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A   3W2231C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W14D7 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A   3W2232 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2204 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2232C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2205 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2233 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2206 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2233C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2207 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2250 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2208 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2250B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2209 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2250C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2210 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2250L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2211 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2250P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2212 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2251 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2213 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2251B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2214 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2251C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2215 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2251L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2215B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2251P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2215C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2253 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2215L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2253B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2215P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2253C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2216 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2253L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2217 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2253P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2218 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2254 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2219 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2254B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2220 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2254C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2220B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2254L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2220C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2254P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2220L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2256 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2220P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2260 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2221 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2260B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2222 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2260C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2225 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2260P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2225B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2261 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
ZERTIFIKAT / CERTIFICATE
ABL GmbH
Albert-Büttner-Straße 11             Tel. +49(0) 9123 188-0       info@abl.de
D-91207 Lauf / Pegnitz                     Fax +49(0) 0123 188188     www.abl.de
Anhang EU – KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Annex EC - DECLARATION OF CONFORMITY
3W2261B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2286 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2261C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2287 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2261P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2287C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2263 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2287P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2263B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W2295 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2263C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W229I Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2263L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W229K Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2263P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W229L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2264 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W229X Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2264B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22A1 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2264C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22A2 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2264L Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22BD Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2264P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22BE Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2266 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22BF Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2271 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22BG Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2271C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22BH Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2271P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22BI Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2273 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22BJ Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2273B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22BK Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2273C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22C1 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2273P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22C2 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2274 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22C3 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2274B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22C4 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2274C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22C5 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2274P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22D02 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2275 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22D3 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2276 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22D4 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2277 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22D6 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2280 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22D7 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2281 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22E1 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2281B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22E3 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2281C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22FD Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2281P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22FE Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2283 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22FF Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2283B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22FG Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2283C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22FH Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2283P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22FI Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2284 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22FJ Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2284B Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22FK Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2284C Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22FU Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2284P Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22FV Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W2285 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22HH Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
ZERTIFIKAT / CERTIFICATE
ABL GmbH
Albert-Büttner-Straße 11             Tel. +49(0) 9123 188-0       info@abl.de
D-91207 Lauf / Pegnitz                     Fax +49(0) 0123 188188     www.abl.de
Anhang EU – KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Annex EC - DECLARATION OF CONFORMITY
3W22I3 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22VD Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22I4 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22VF Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22I5 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22VH Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22I6 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22VI Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22K1 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22U7 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22K2 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22U7 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22K3 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22W4 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22K4 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22W5 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22K5 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22W6 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22K6 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XF Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22M1 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XH Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22M2 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XI Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22M3 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XM Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22M7 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XMX Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22M8 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XN Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22N1 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XN9 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22N2 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XNX Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22N3 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XR Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22N4 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XS Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22N5 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XT Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22N6 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22XT9 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22N7 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22YF Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22N8 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22YH Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22N9 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22YI Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22NA Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22YM Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22NC Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22YM9 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22NF Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22YN Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22NI Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22YR Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22R5 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22YS Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22R8 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22YS9 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22RK Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W22YT Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A
3W22RL Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W37M1Y  Wallbox eMH3 3,6 kW 1ph 32A
3W22RX Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W37M2Y  Wallbox eMH3 3,6 kW 1ph 32A
3W22S02 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W4401 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W22S2 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W4411 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W22S3 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W4411B Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W22U1 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W4411C Wallbox eMH3 2 x 11 kW 3ph 32A
3W22U2 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W4411P Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W22U3 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W4473 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W22U4 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W4473B Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W22U5 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W4473C Wallbox eMH3 2 x 11 kW 3ph 32A
3W22U6 Wallbox eMH3 22 kW 3ph 32A  3W4473P Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
ZERTIFIKAT / CERTIFICATE
ABL GmbH
Albert-Büttner-Straße 11             Tel. +49(0) 9123 188-0       info@abl.de
D-91207 Lauf / Pegnitz                     Fax +49(0) 0123 188188     www.abl.de
Anhang EU – KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Annex EC - DECLARATION OF CONFORMITY
3W4471 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44C1 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44C2 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44C3 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44C4 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44C5 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44I1 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44K1 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44M2 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44N1 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44S2 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44T1 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44T2 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44T3 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44T4 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44T5 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44U1 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W44W1 Wallbox eMH3 2 x 22 kW 3ph 32A
3W72M1 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A
3W72M2 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A
3W72M3 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A
3W72M4 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A
3W72M5 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A
3W72S1 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A
3W72S2 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A
3W72S3 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A
3W72S5 Wallbox eMH3 7,2 kW 1ph 32A
3W96M1  Wallbox eMH3 2 x 4,8 kW 20A